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1. division
- grundspillet er slut

Hos damerne var der spænding til det sidste, idet
kun 4 point skilte 4 hold i kampen om ·2., 3. og 4.
pladsen, og der med retten til at gå videre til
slutspillet.

Herrernes sidste runde bød på 2 danske rekorder og
3 serier på de maksimale 300 kegler.

Læs videre på bagsiden.

Debat - reaktioner på oplæg

Region 3's oplæg til ændrede regler for
nedrykning af spillere i slutningen af
turneringen har givet en del reaktioner på
vores debatforum.

Du kan læse indlæggene på side 3,4 og 5.

Dommerhåndbogen
Den nye udgave af dommerhåndbogen er
udsendt til alle klubber samt bestyrelses-
medlemmer i kredse og regioner.

Klubberne har modtaget 2 stk. og yderligere
eksemplarer kan rekvireres hos enten JBU's
eller DBwF's kontor.

Ungdoms- Information
Ugens indlæg fra Ungdomsleder Else K. Larsen
kommer vidt omkring. Du kan læse om følgende:

Bronze til drengelandsholdet

Ungdomslandsholdet har tilbragt påsken i
Berlin til European Youth Cup Teams 2001 og
drengene besatte 3. pladsen. Hos pigerne
blev det til en 6. plads af 12 deltagende
lande.

Mikael B.Andersen indtog en 2. plads på den
individuelle rangliste med et snit på 217,
mens det blev til en 6. plads til Mai Ginge
Jensen med 194kegler i snit.

Ungdomsinfo fra DBwF

DBwF's ungdomsinfo er på vej ud til
klubberne. Her informeres der bl.a. om de
kommende landsjunior- og
landsynglingeturneringer, sommerlejr og
årets ungdomsbowler.

Puslinge DM

Dansk Mesterskab for puslinge afvikles i den
kommende weekend i Slagelse.

Ungdommens side findes i denne uge på
side 6.

besøg os på internettet:

www.jbwu.dk

http://www.jbwu.dk
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Debat!
- Nedrykning af spillere fra højere rangerende hold i turneringens 3 sidste kampe.

I JBU-INFO nr. 14/2001 bragte vi et oplæg til et kommende lovforslag fra Region 3. De
efterfølgende indlæg er, med en enkelt undtagelse, indløbet på vores debatforum på
hjemmesiden.

4. april 2001 - Michael Freksen, ST

Region 3 efterlyser debat om et nyt forslag til nedrykning af spillere i de sidste 3 kampe i
turneringen i den nye Info, og det kan man da heller ikke være i tvivl om når man ser forslaget,
der tilsyneladende vil gøre det til et kravat vores holdsættere skal have en 6-års juridisk
uddannelse, for selv efter at have læst forslaget 5 - 6 gange kan jeg stadig ikke finde hoved eller
hale i det. Indrømmet, jeg har heller ikke ovennævnte uddannelse, men det tror jeg heller ikke
vores holdsættere i ST har, og med de 6 !! herrehold vi har med i turneringen har vi nok ikke
nogen til at sætte hold næste år hvis dette vanvittige forslag gennemføres, det er svært nok i
forvejen!! !

PS : Jeg må indrømme at jeg ikke kender de nuværende regler for op/nedrykning af spillere til
bunds, men det kan da umuligt være så kryptisk som region 3's forslag .

. 4. april 2001 - Johnny, Trekanten

Syntes faktisk en ny regel på området ville være rart, så hold ikke rykker spillere ned for at nå
resultater i bunden, fordi man ikke kan i en højere serie. Det er lidt kedeligt at tabe til et l.
divisions hold eller lign. i serie 2-3-4-5.

Måske kunne man lave et bedre forslag f.eks.: For at kunne deltage i de sidste 3 kampe, skal
man have spillet mindst 4 kampe på holdet i hele sæsonen inden de sidste 3 kampe. På denne
måde skulle det blive let nok at finde ud af.

5. april 2001 - Claus Holm

Kom i tanke om, at Dansk Dart Union har en lignende regel. Den siger:
Når et hold mangler 4 kampe i turneringen, kan de spillere der har deltaget i mindst 75% af et
holds kampe, ikke længere flyttes til et lavere eller lige rangerende hold.

bagside: kr. 500 1/1 side: kr. 300 indstik: kr. 200

Annoncer i JBU-INFO



6. april 2001 - Sven

Skulle det i givet fald ikke være:
Når et hold mangler 4 kampe eller mindre i turneringen ...
Der er jo til tider gået sport i at nærlæse lovene ;)

6. april 2001 - Claus Holm

"Saksede" bare fra deres love på deres hjemmeside, - men du har da ret, at formuleringen er
mere korrekt (og utvetydig) som du anfører.

6. april 2001 - Villy Jakobsen

Hvis man vil have en sportslig afslutning på turneringen, må man nødvendigvis lægge nogle
begrænsninger om at flytte spillere på lavere rangerende hold. Det har andre idrætsgrene også.
Og som foreslået af Claus Holm har Dansk Dart Union en fremragende regel, som vi fint kan
indføre i vore love. Jvf. Claus Holms Kommentar.

6. april 2001 - Henning Salling, Enghaven

Først vil jeg nævne at jeg fuldt ud forstå problematikken. Den er jo på ingen måde ny og vi ser
hvert år ved denne tid, hvor nogle klubber skimter medaljer ved at forstærke lavere rangerende
hold med bedre spillere fra hold, som alligevel ikke kan nå noget som helst. Debatten har
tidligere været behandlet af JBU og appellen har været at man bør udvise mest mulig sportsånd
og undgå disse usportslige ting.

Jeg vil dog fraråde, at man lægger en yderligere begrænsning ind i op og nedrykningsregleme-
de er stramme nok.

Jeg er seniorleder for BK Enghaven, hvor vi p.t. har 9 seniorhold. Jeg skal hilse og sige, at det
kan være en vanskelig opgave at få spillere nok til alle hold. Jeg synes, det er rimeligt godt, at
jeg kun en gang i over 2 år har måttet meddele, at vi ikke kunne stille det lavest rangerende
hold. Hvis vi lægger en begrænsning ind på nedrykning af spillere fra 3. sidste kampe har jeg
hold der ikke kan tåle afbud fra engang i februar måned - det er ikke holdbart. Jeg bruger
masser af tid på at få spillere som nok til alle hold - så kan den kloge sige, hvorfor har I så så
mange hold - hvortil svaret er at alle gerne vil spille kamp - men vi ved også, at man dårligt kan
melde afbud til konfirmationer, bryllupper og andre vigtige farniliebegivenheder, derfor skal
der -nye- spillere på holdene. De hentes enten fra lavere hold for en enkelt kamp eller fra
reserverne på højrerangerende hold.

Hvad med de klubber som har flere gode hold - skal de ikke have mulighed for at stille det
stærkeste l. hold og rykke spillere i formkrise ned på deres 2. hold - tænk på at nogle hold i 2.
division allerede får låst deres spillere i marts og ville ikke kunne bytte rundt på en l og en 2
holds spiller - den holder ikke.



Appellen bør være: Vær mere bevidst i klubberne om det sportslige og brug fornuften når der
byttes om på spillere - vi kan ikke lovgive os ud af alt muligt.

8. april 2001 - Hans Jensen

Det kan godt være at de store klubber kan have svært ved at stille hold, men det kan ikke være
rigtig at man skal opleve Jyllandsserie spiller på et mixhold i de sidste kampe. Min mening er at
Dansk/Jydsk Bowling Union skal se på hvilket spiller de forskellige klubber bruger, så vil de
finde ud af, at det er de samme klubber der år efter år rykker spillere ned.

7. april 2001 - Torben Rasmussen, 4-Kanten

Jeg er ikke tilhænger af en sådanne begrænsning, jeg kan give et eksempel. Hvis der var indført
en regel om op og nedrykning i denne sæson, ja så kunne jeg vælge at trække enten mit 2. eller
3. hold i denne weekend, fordi det er double weekend for både l. og 2. holdet. 3. holdet spiller
kun lørdag. Jeg har l mand der ikke kan om lørdagen og en der ikke kan om søndagen, der ud
over har jeg 2 afbud til 2. holdet og 4 afbud til 3. holdet. Derfor har jeg været nød til at rykke
reserven på l. holdet, ned på 2. holdet og reserven fra 2. holdet ned på 3. holdet samt bruge de
passive medlemmer på 3. holdet, alt dette var ikke tilladt hvis forslaget var indført.

Så hvis reglen om op og nedrykning bliver gennemført, må konsekvensen for min klub blive at
vi tilmelder færre hold og dermed bliver der nogle medlemmer af klubben som måske kommer
ud og spiller 1 kamp på hele sæsonen, disse medlemmer vil nok holde med at spille, er det det
man vil med forslaget, nemlig jage de mindre gode spiller væk fra sporten?

5. april 2001 - Lene P. Jensen (modtaget pr. brev)

Jeg synes forslaget fra Johnny (Trekanten) er fornuftigt og til at forstå men hvem skal
kontrollere? LIGA kan ikke håndtere mere end sidst spillede kamp. Hvad kan det nye
registreringssystem??

Der er en lignende regel i håndbold. Her er det (så vidt jeg forstår) modstanderholdet, som skal
"bevise", at reglen ikke er overholdt.

En anden ting er, at de 3 sidste kampe ligger i en periode, hvor der er konfirmationer. Klubber
med få licensspillere vil få problemer med at stille hold, hvis kampene ikke kan flyttes ..... og
flyttes kampene ikke, og det er en udekamp, skal udeholdet betale halvdelen afkampafgiften.

bagside: kr. 500 1/1 side; kr. 300 indstik; kr. 200

Annoncer i JBU-INFO



Ungdomsbowling Ptsken 2001
Bronze til drengelandsholdet
I påsken har ungdomslandsholdet været i Berlin. Fra den 8. til den 13. april 200 l deltog de i European Youth
Cup Teams 2001. Der var tilmeldt 16 hold/Jande hos drengene og 12 hold/lande hos pigerne.

Europamestre hos både drenge og piger: Sverige. Tillykke til vort broderfolk med det flotte resultat.

Det danske drengelandshold opnåede bronzemedaljer. Et meget flot resultat og et STORT TILLYKKE herfra.
De danske drenge spillede med den sammenlagte højeste holdscore, og dermed også med det højeste
gennemsnit af alle deltagende hold, nemlig 199 points. En flot holdpræstation. Pigerne opnåede en 6. plads.
Holdet spillede med en gennemsnitlig holdscore på 182 points. Tillykke med resultatet til pigerne.

På den individuelle rangliste for drengene opnåede Mikael B Andersen en 2. plads. Mikael spillede med 217
points i gennemsnit. På pigernes rangliste fandt vi den bedste danske pige, Mai Ginge Jensen, på en 6. plads.
Mai spillede med 194 points i gennemsnit.

Dansk Bowling Forbunds Ungdomsinfo
I nærmeste fremtid udkommer Ungdomsinfo April 200 l. Jeg vil bede alle klubber med ungdomsafdeling være
opmærksom på, at dette blad modtages (sendes til klubbens officielle adresse). Modtages bladet ikke, kan
klubben rette henvendelse til mig. Ungdomsinfo indeholder indbydelser til stævner/turneringer, resultater m.v.,
alt sammen oplysninger, som er vigtige for klubbens ungdomsleder.

Info for april 200 l indeholder bl.a. indbydelse tillandsjunior- og landsynglingeturneringen 2001/2002, med
sidste frist for tilmelding l. juli 200 l. Indbydelse til deltagelse i sommerlejren 200 l. Klubberne far mulighed
for, at indstille en ungdomsspiller til årets ungdomsbowler 2001.

Puslinge DM
I weekenden den 21. og 22. april 2001 afholder DBwF danske mesterskaber for puslinge. Mesterskaberne
afvikles i Roskilde og har rekordtilmelding. Der afvikles samtidig et dansk mesterskab for micropuslinge,
(spillere op til 9 år). De jydske spillere transporteres til Slagelse med bus. DBwF har udsendt rejseplan til de
implicerede klubber.

I nogle år har puslingemesterskaberne været afholdt om efteråret. DBwF's ungdomsudvalg har nu vedtaget, at
mesterskaberne fra indeværende sæson flyttes til forårssæsonen. Der har, i efteråret 2000, været afholdt et
dansk puslingemesterskab. Som følge af omlægningen til forårssæsonen, har en puslingespiller mulighed for at
blive dansk mester 2 gange på samme sæson.

Darunarks dygtigste puslingespillere kommer fra JBU. Vi glæder os til at høre nyt fra Slagelse.

Held og Lykke.

Else K. Larsen
Ungdomsleder JBU



,

Din bedste kugle nogensinde

Vi tilbyder:
25 års erfaring i branchen
Alt udstyr af kugler, sko, tasker og tilbehør
Vores unikke kundegaranti (*)
Renovering og plugning .
Hurtig og venlig service

* Når du har købt en vare ved os, koster evt. ændringer
(f.eks. udvidelse af huller eller andre justeringer) intet.

Får du skrammer i kuglen, ordner vi det uden betaling.

Vi vil gerne, at du skal føle, at du har gjort et godt køb
ved os.

Åbningstider:
Man - Fre 13-18 (dog tirsdag 13-21)
Ved siden afbowlinghallen i Århus Nord

Ons-Tors 17-21
I Bowlinghallen ved Eckersbergsgade.
Samt øvrig tid efter aftale.

Vi finder en tid, som passer dig
Velkommen

Goran Bergendorff & Kent Sandberg

GB. Proshop og K.S. Pro shop
Tlf.: 8610 8708

Mobil: 2835 8708 GB.
. r~ Mobil: 2811 8708 K.S.



1. division - grundspillet er slutl
Kvinderne - spænding til det sidstel
Kvindernes sidste runde i grundspillet blev rimelig spændende. Kun BK Viborg
havde lagt sig så meget i spidsen, at de var sikrede. Derimod var Trekanten,
Stenhuset, Rossini og Viking, med henholdsvis 148, 148, 146 og 144 point inden
start, så tæt, at alt kunne ske. Rossini skilte sig hurtig ud og satte kun 2 point til
om lørdagen. De tre andre hold skulle derimod helt. hen til sidste kamp om
søndagen, inden den endelige placering var på plads. Trekanten trak det korteste
strå og røg derfor lige udenfor slutspillet.

GBK og Fight rykker ned i 2. division.

1. BK Viborg - 8 point med til slutspillet
2. Rossini - 4 point
3. Stenhuset - 2 point
4. Viking - O point

Herrerne - rekorderne stod i køl
Mændenes sidste run iGrøndal-Centret blevet orgie i store resultater. Claus
Roed og Ole Henriksen, Trekanten, samt Lars Nielsen, Bates, præsterede alle en
300-serie. Samtidig lavede Claus Roed en single Dansk Rekord 557 over to serier.
ST, Viborg, med Ulrik Jørgensen, Tom Hedegaard, Allan Jacobsen, Lars Svendsen,
Torben Hansen og Knud Steenberg lavede ny Dansk Rekord på 2936 over to
serier. Det flotte resultat fra ST var altså bare ikke nok til at bringe dem i
slutspillet. Grøndal-Centret har netop fået ny oliemaskine, og om den har haft en
vis indflydelse må eksperter afgøre.

1. Brasilia - 8 point med til slutspillet
2. Sisu - 4 point
3. Trekanten - 2 point
4. Cimbrer - O point

Rossini og Jackpot, København, rykker ned i 2. division

Slutspillet afvikles i lIJvvGngden 28. og 29. april. (teksten lånt fro DBwF)


